
Von: Frank Goldberg frank.goldberg@idooh.media
Betreff: AW: Stammdatentabelle v37
Datum: 11. September 2025 um 19:49

An: Sven Passig | COMsulting sven.passig@comsulting.de
Kopie: Bettina Hoffmann bh@isba.de, Anna Maria Deisenberg anna.maria.deisenberg@idooh.media, Julia Goldberg

julia.goldberg@idooh.media

Hallo Sven,
 
genau; deswegen wollte ich das sicherheitshalber nochmal klarstellen: Ich ging davon aus, dass
BE korrigiert werden müssen, in denen „leere Zeitschienen mit Preis“ enthalten sind. Dort muss
also der Preis der BE neu kalkuliert werden ohne die Kosten der „leeren Zeitschienen mit Preis“.
 
Wenn ich die Mails von Michael richtig deute, hat er jetzt aber genau diese „leeren Zeitschienen
mit Preis“ aus der BE Definition entfernt. Da ich allerdings nicht komplett in die Kommunikation
mit Euch eingebunden war, bin ich mir nicht sicher, ob ich das richtig verstanden habe.
Deswegen sicherheitshalber nochmal die Nachfrage: Hat Michael die Korrektur jetzt selbst schon
vorgenommen (so dass Ihr „nur“ noch die Preise für die BE neu kalkulieren müsst) oder müsst
Ihr nach wie vor die unschöne Variante umsetzen, in der Ihr die „leeren Zeitschienen mit Preis“
aus den BE herausfiltern müsst?
 
Wenn letzteres: Dann kommen wir nicht um die unschöne Variante herum (denke ich) und
müssen mit den drei Tagen extra kalkulieren.
 
Viele Grüße,
 
Frank
 
Von: Sven Passig | COMsulting <sven.passig@comsulting.de>
Gesendet: Donnerstag, 11. September 2025 13:52
An: Frank Goldberg <frank.goldberg@idooh.media>
Cc: Bettina Hoffmann <bh@isba.de>; Anna Maria Deisenberg
<anna.maria.deisenberg@idooh.media>; Julia Goldberg <julia.goldberg@idooh.media>
Betreff: Re: Stammdatentabelle v37
 
 
Hallo Frank,
 

Ja, davon würde ich ausgehen.

 
ok, dann wäre das eine Sache, die wir ja ohnehin implementieren müssen. 
 
 

Hat sich das durch den Mailverkehr mit Michael erledigt oder ist das
noch aktuell?

 
Das hängt von Michaels Antwort ab. Bisher hatte ich ihn so verstanden, dass
er nur die Preise korrigiert, aber nicht die falschen daypart_ids.
 
 

Die zweite Variante können wir nur machen, wenn nicht die „leeren
Zeitschienen mit Preis“ in die Preisberechnung von BE eingehen, die
mehr als nur diese eine Zeitschiene umfassen (siehe Beispiele von
Karin).

 

mailto:Goldbergfrank.goldberg@idooh.media
mailto:Goldbergfrank.goldberg@idooh.media
mailto:COMsultingsven.passig@comsulting.de
mailto:COMsultingsven.passig@comsulting.de
mailto:Hoffmannbh@isba.de
mailto:Hoffmannbh@isba.de
mailto:Deisenberganna.maria.deisenberg@idooh.media
mailto:Deisenberganna.maria.deisenberg@idooh.media
mailto:Goldbergjulia.goldberg@idooh.media
mailto:Goldbergjulia.goldberg@idooh.media

